MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

1

Aprovada na 4ª Sessão Ordinária

Em 06/10/2022

ATA DA QUARTA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE ENSINO,

PESQUISA E EXTENSÃO, REALIZADA EM QUATORZE DE JULHO DE DOIS MIL E

VINTE E DOIS

Aos quatorze dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, às onze horas e trinta minutos, por 5

meio de ferramenta de conferência web da RNP, foi realizada a quarta sessão extraordinária do

Conselho de ensino, pesquisa e extensão sob a presidência do Diretor-Geral, Professor Maurício

Saldanha Motta e com a presença dos conselheiros: Alexandre de Carvalho Castro, Ricardo

Alexandre Amar de Aguiar,  Sheila Cristina Ribeiro Rego, Felipe Félix, Maria Cristina Giorgi,

Caio Cesar Castro da Silva, Gisele Marinho, Lucas Gregório, Vinícius Mattos Von Doellinger, 10

Ronney Arismel Mancebo Boloy, Felipe Ferreira, Everton Pedroza,  André Queiroz Ferreira de

Mello, Daduí Cordeiro Guerrieri, Saulo Santiago Boherer , Felipe da Rocha Henriques ,Fabiano

Alves de Oliveira, Wagner de Souza, Cristiane Rosa Magalhães, Gustavo Antônio Montenegro

Guttman, Gileade Godoi Abrantes de Barros, André Gustavo Lima Lins, César Renato Ferreira

Gama. Dando início ao Expediente Inicial, Presidente deu as boas vindas e apresentou as 15

considerações dos conselheiros sobre o envio da convocação, que por questão de horas, não

cumpriu o tempo previsto no regulamento e, em seguida, abriu para manifestações do pleno.

Conselheiro Wagner, pediu registro em relação ao não cumprimento dos prazos o que

inviabiliza a análise criteriosa do documento. O Presidente, acantando o regimento e

considerando o prazo de envio, encaminhou para a suspensão da sessão que deverá voltar em 20

uma próxima reunião extraordinária. Nada mais havendo a tratar, o presidente encerrou a

sessão. Lavro a presente ata, que segue assinada por mim, Flavia Rodrigues de Lima, na

qualidade de Secretária, e pelo Presidente, Maurício Saldanha Motta.

 25

Maurício Saldanha Motta  Flávia Rodrigues de Lima

Presidente  Secretária

		2022-10-07T17:49:54-0300
	FLAVIA RODRIGUES DE LIMA:06920834723

		2022-10-09T16:09:42-0300
	MAURICIO SALDANHA MOTTA:94977135768